

# やまがたイケボス同盟 ウエ~ブアクション

令和2年6月1日月~7月31日金

## 感染防止と経済(企業)活動両立のために、今取り組んでいること

「やまがたイクボス同盟」では、新型コロナウイルスを乗り越えるため、「やまがたイクボス同盟ウエーブアクション」を行います。
加盟企業・団体が「感染防止と経済(企業)活動両立のために、今取り組んでいること」を発信し、働き方の新しいスタイルの普及と、ワーク・ライフ・バランスの実現を図っていきます。
加盟企業・団体の取組みは webサイト、SNSで発信します。ぜひご注目ください。

## 参加企業・団体の取組みはこちらから

● webサイト

やまがたイクボス同盟ウエーブアクション 参加企業・団体の取組みを紹介しています。

やまがたイクボス同盟





#### S N S

参加企業・団体が、取組みを 下記ハッシュタグで発信しています。

# やまがたイクボス同盟ウエーブアクション # あなたとあなたの大切な人を守るために

f

子育て若者応援部 Facebook
「やっぱ山形。子育て若者応援隊」でも

シェアしています。



#### イクボスとは?

#### 人材や組織を「育てる」育成の「イク」!!

部下のワーク・ライフ・バランスを考え、 その人のキャリアと人生を応援しながら、 組織の業績と結果を出し、自らも仕事と 私生活を楽しむことができる経営者や 上司のことです。

#### 19#スが#えれば社会が取わる やまがた Iku-Boss Yamagata' イクポス同盟

主 催:やまがたイクボス同盟

○お問合わせ:山形県子育て若者応援部 若者活躍・男女共同参画課

TEL:023-630-2101 FAX:023-632-8238

### やまがたイクボス同盟

- ●結婚、妊娠・出産、子育て、女性の復職・再就職、介護との両立など、 各ライフステージにおける社員のワーク・ライフ・バランスのサポート
- →加盟企業・団体がそれぞれの取組みのノウハウを共有することにより、 男女が共に仕事と生活の調和を図りながら働き続けられる職場づくりを 実践していきます。
- ●ワーク・ライフ・バランスの普及拡大に向けた社会に対する アピールと情報発信
- →同盟としての社会に対するアピールやメッセージを発信することにより、 ワーク・ライフ・バランスに向けた更なる意識の向上・風土醸成を図ります。

